

**Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructiei de
invatamint si educatie (scoala
"Vasile Lupu") amplasata pe
imobilul cu nr.cadastral
0100101.237 din str. Petru
Ungureanu nr.17 mun.Chisin**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8
Apeduct fierbinte.

Valoarea de deviz 32 955,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (кран для воды шаровой BP-BP "VALROM"	buc	3,000	83,93 14,91	251,80 44,74
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2.8 mm (Dn 15) (труба полипропиленовая PPRC PN16 тип 3)	m	45,000	31,43 9,08	1 414,20 408,49
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	45,000	10,37 10,37	466,85 466,85
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din	m	45,000	3,24 3,24	145,89 145,89

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic, avind diametrul de 20-75 mm				
5	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX")	m	45,000	34,59 22,69	1 556,58 1 021,23
6	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (душевая сетка на гибком шланге)	buc	3,000	426,99 106,99	1 280,96 320,96
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de (термосмеситель ТСББ)	buc	3,000	1 010,99 106,99	3 032,96 320,96
8	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель для мойки)	buc	6,000	617,99 106,99	3 707,92 641,92
9	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель для умывальника)	buc	2,000	499,98 106,98	999,97 213,97
		<i>Total</i>	lei			12 857,13
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			860,40
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			462,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			1 417,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			623,92
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				16 221,65 3 585,01
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
10	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (бойлер электрический V=100 l)	buc	3,000	255,04 186,09	765,12 558,27
		<i>Total</i>	lei			765,12
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			133,98
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			10,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			90,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			40,01
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 040,39 558,27
		3. Utilaj				
11		Бойлер электрический V=100 l, N=2,0 кВт	buc	3,000	3 360,00 0,00	10 080,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 080,00
		<i>Cheltuieli achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			120,96
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 200,96

		Total	lei			27 463,00
		TVA	20 %			5 492,60
		Total deviz: Inclusiv salariu				32 955,60 4 143,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructiei de
invatamint si educatie (scoala
"Vasile Lupu") amplasata pe
imobilul cu nr.cadastral
0100101.237 din str. Petru
Ungureanu nr.17 mun.Chisin**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 8
Apeduct fierbinte.**

Valoarea de deviz 32 955,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 8:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	40,740	64,84	2 641,59
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,750	64,84	1 021,23
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,380	64,84	284,00
4.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	2,790	64,84	180,90
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,240	64,84	15,56
		Total manopera				4 143,28

Materiale:

1.	11	Бойлер электрический V=100 l, N=2,0 кВт	buc	3,000	3 360,00	10 080,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,006	420,00	2,52
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	50,00	0,60
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,900	15,00	13,50
5.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,015	56,00	0,84
6.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,000	42,00	1 176,00
7.	252121671705/0	Труба полипропиленовая PPRC PN16, тип3 d20x2,8 (Dn15) mm	m	45,900	19,00	872,10
8.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,050	3,00	12,15
9.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,700	4,00	10,80
10.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,750	5,00	33,75
11.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,250	12,00	27,00
12.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,000	2,66	7,98
13.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,900	24,00	21,60
14.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,800	28,00	50,40
15.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	3,000	21,00	63,00
16.	291312420137/0	Baterie amestecatoare dn=1/2" (душевая	buc	3,000	236,00	708,00

		сетка на гибком шланге)				
17.	291312420137/0 1	Baterie amestecatoare (термосмеситель ТСББ)	buc	3,000	820,00	2 460,00
18.	291312420137/0 2	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"(смеситель для мойки)	buc	6,000	427,00	2 562,00
19.	291312420137/0 3	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"(смеситель для умывальника)	buc	2,000	309,00	618,00
20.	291312450315/0	Кран для воды шаровой ВР-ВР "VALROM" d15 mm	buc	3,045	68,00	207,06
21.	3220137315778	Decapant	kg	0,270	33,00	8,91
22.	33205173522/3	Termoizolatie conducte D=22x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX")	m	48,668	11,00	535,35
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,100	3,50	59,85
24.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,003	20,00	0,06
		Total materiale de construcții				19 531,47

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,423	65,00	27,50
		Total utilaje de construcții				27,50

Total	lei	27 463,00
TVA	20 %	5 492,60

Total deviz: 32 955,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructiei de invatamint si
educatie (scoala "Vasile Lupu") amplasata pe
imobilul cu nr.cadastral 0100101.237 din str.
Petru Ungureanu nr.17 mun.Chisin**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (кран для воды шаровой ВР-ВР "VALROM"	buc			83,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	64,84	14,91
	291312450315/0	Кран для воды шаровой ВР-ВР "VALROM" d15	buc	1,0000	68,00	69,02

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			251,80
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2.8 mm (Dn 15) (труба полипропиленовая PPRC PN16 тип 3)	m			31,43 9,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	64,84	9,08
	252121671705/0	Труба полипропиленовая PPRC PN16, тип3 d20x2,8 (Dn15) mm	m	1,0200	19,00	19,38
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	4,00	0,24
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	5,00	0,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	12,00	0,60
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	33,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	65,00	0,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 414,20
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			10,37 10,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	64,84	10,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			466,85
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,24 3,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	64,84	3,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,89
5	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX")	m			34,59 22,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,84	22,69
	33205173522/3	Termoizolatie conducte D=22x5 mm (шланг ПЭП "IZOFLEX")	m	1,0300	11,00	11,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 556,58
6	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (душевая сетка на гибком шланге)	buc			426,99 106,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,99
	291312420137/0	Baterie amestecatoare dn=1/2" (душевая сетка на гибком шланге)	buc	1,0000	236,00	236,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 280,96
7	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de (термосмеситель ТСББ)	buc			1 010,99 106,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,99
	291312420137/01	Baterie amestecatoare (термосмеситель ТСББ)	buc	1,0000	820,00	820,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 032,96
8	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель для мойки)	buc			617,99 106,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,99
	291312420137/02	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"(смеситель для мойки)	buc	1,0000	427,00	427,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 707,92
9	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (смеситель для умывальника)	buc			499,98 106,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,98
	291312420137/03	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"(смеситель для умывальника)	buc	1,0000	309,00	309,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			999,97
		2. Lucrari de montare				
10	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (бойлер электрический V=100 l)	buc			255,04 186,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	64,84	94,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	64,84	25,94
	7214070021500	Lacatus intertinare si reparatii	h-om	0,9300	64,84	60,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	21,00	21,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	3,50	19,95
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	24,00	7,20
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	28,00	16,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,66	2,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	420,00	0,84
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	50,00	0,20
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	56,00	0,28
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			765,12
		3. Utilaj				
11		Бойлер электрический V=100 l, N=2,0 квт	buc			3 360,00 0,00
	11	Бойлер электрический V=100 l, N=2,0 квт	buc	1,0000	3 360,00	3 360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 080,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.